Catalani orig. *Ferm.* p. 23 (= Colucci 2, 34 cf. p. 150); Amati ms.; Fracassetti n. 6; de Minicis *iscr.* n. 540. Orelli 2223 cum add. Henzeni.

1 APPALIO Ligor. (Neap.), APPAPIO Smet. (ms.), ut illum appareat non ab hoc pendere.

Recognovi. Codex Londin. a. 1513 f. 60'; Lucas Constantini n. 10; Smetius ms. Neap. p. 160, ed. 85, 8 (hic ex Panvinio); Ligorius ms. Neap. l. 36 p. 349, Taur. 8 et 26; Panvinius cod. Vat. 6035 f. 44, Rom. p. 352 et imperfecte p. 718 (inde de Minicis n. 984); Symeoni obs. p. 57, epit. p. 60; Thevet cosmogr. univ. 2 f. 759; Schradaeus mon. Ital. f. 278; Grut. 359, 3 ex Panvinio et Simeonio; Adamus f. 42; cod. Barb. XXX, 92 f. 94; Donius 4, 143 qui dicitur vidisse; Stephanonius cod. Leid. p. 24; Olivieri cod. Pis. 446 f. 4'; Lancellotti ms. apud Raff.; Lupi cod. Vat. 9443 f. 17', cui descripsit Lesleus;

5359 Firmi fuit apud Savinum Michelesi; nuper perit.

M · GAUO m. f. pal
MAXIMO
PRAEF s PRAET s
CONSVLAR s OR
5 benefiCiarius eius
ob benefiCIA

Eug. Mecchi mihi dedit a se descriptam ediditque *Lattanzio e la sua patria* p. 73, ubi titulum, errore opinor, eundem iudicavit atque n. 5358.

2 MA//V//, 5 FICL/ traduntur.

5360 Firmi in claustro S. Augustini BRANCAD.

m. gauio · M · f
pal. m. } AXIMO
praef · PRAET
... } VS · PERPET
5 } OC · AVG

Servavit Brancadorus ms. 4 p. 74. Inde Raccamadori ms. 4, 582; Gennarelli *Bull. dell' inst.* 1839 p. 59 ex Raccamadorio; Fracassetti n. 43 ex eodem; de Minicis *iscr.* n. 544; Eug. Mecchi et in folio singulari ed. Firmi 40 Iun. 1876 et in actis soc. Firmanae 2 p. 198, ubi rettulit ex Brancadoro et recte explevit.

1 .. OME, 3 .. L · F · PRAET traduntur. — 5 sic Branc., .. OCT · AVG compilatores eius.

M. Gavius Maximus praefectus praetorio imp. Pii per annos viginti notus est ex vita Pii c. 8 et ex titulis urbano vol. VI n. 1009, Solvensi vol. III n. 5328, Trevirensi Brambachii n. 798; cf. Hirschfeld *Verwaltungsgeschichte* 1 p. 226. Ad ornamenta eius consularia respicit is qui Pii vitam scripsit c. 10: *praefectos suos et locupletavit et ornamentis consularibus donavit*. Eum origine Firmanum fuisse tres hi tituli a diversis positi clare ostendunt; tribum autem quod habuit non Velinam Firmanorum, sed Palatinam, mihi argumentum est eum libertini filium fuisse. Fragmentum n. 5479 potest esse filii eius.